
COMUNE DI CEFALÙ
PROVINCIA DI PALERMO

P.I.: 00110740826  Internet: http://www.comune.cefalu.pa.it   C.so Ruggero 139/B – 90015

DELIBERAZIONE ORIGINALE DELLA GIUNTA MUNICIPALE

N. 42 DEL 27-02-2018

OGGETTO:
APPROVAZIONE SCHEMA DI CONVENZIONE PER ALTERNANZA SCUOLA
LAVORO TRA COMUNE DI CEFALU' E  ISTITUTO I.I.S. "LUIGI FAILLA
TEDALDI" DI CASTELBUONO.

L'anno  duemiladiciotto il giorno  ventisette del mese di febbraio alle ore 13:45 nella sala delle

adunanze del Comune suddetto, in seguito a regolare convocazione, si è riunita la Giunta Municipale  nelle

persone dei Signori:

LAPUNZINA ROSARIO Sindaco P
Terrasi Vincenzo Vice Sindaco P
Culotta Tania Assessore P
Garbo Vincenzo Assessore P
Lazzara Simone Assessore A

Risultano presenti n.    4 e assenti n.    1.

Con la partecipazione del SEGRETARIO GENERALE DOTT.SSA SERGI MARIA ROSARIA

Il Sindaco LAPUNZINA ROSARIO constatato il numero  legale degli intervenuti, dichiara aperta la

riunione  e li invita a deliberare sull'oggetto sopraindicato.

COMUNE DI CEFALU' – Provincia di Palermo
Originale di Delibera di Giunta  N°42 Del 27-02-2018

Pag. 1

http://www.comune.cefalu.pa.it/


COMUNE DI CEFALÙ
PROVINCIA DI PALERMO

P.I.: 00110740826  Internet: http://www.comune.cefalu.pa.it   C.so Ruggero 139/B – 90015

PROPOSTA DI DELIBERA DI GIUNTA COMUNALE

N.45 DEL 27-02-2018

Ufficio: Turismo

Assessorato:

OGGETTO: APPROVAZIONE SCHEMA DI CONVENZIONE PER ALTERNANZA
SCUOLA LAVORO TRA COMUNE DI CEFALU' E  ISTITUTO I.I.S. "LUIGI
FAILLA TEDALDI" DI CASTELBUONO.

Il Responsabile del Settore Turismo, Cultura e Servizi Scolastici su precise direttive
dell’Amministrazione, sottopone alla Giunta la seguente proposta di deliberazione.

Vista la nota 233 del 18/01/2018 -  assunta al protocollo generale di questo Ente al
n°2321 in pari data, con la quale l’Istituto I.I.S. “Luigi Failla Tedaldi” con sede in
Castelbuono – C.da Rosario snc - Codice Miur PAIS00700R – C.F. 91002040821 - ha
inoltrato richiesta di avvio collaborazione nell’ambito del progetto Alternanza
Scuola-Lavoro a.s. 2017/2018 – in ottemperanza a quanto stabilito dalla legge n° 107
del 13 luglio 2015 - con allegato schema di convenzione;

Premesso:

Che ai sensi dell’art. 1 D. Lgs. 77/05, l’alternanza Scuola-Lavoro costituisce una-
modalità di realizzazione dei corsi nel secondo ciclo del sistema d’istruzione e
formazione, per assicurare ai giovani l’acquisizione di competenze spendibili nel
mercato del lavoro;

Che ai sensi della legge 13 luglio 2015 n.107, art.1, commi 33-43, i percorsi di-
alternanza scuola lavoro, sono organicamente inseriti nel piano triennale
dell’offerta formativa dell’istituzione scolastica come parte integrante dei percorsi
di istruzione;

Che l’alternanza scuola-lavoro è soggetta all’applicazione del D. Lgs. 9 aprile-
2008, n. 81 e successive modifiche;

Visto lo Statuto Comunale, il quale permette la realizzazione dei percorsi d’alternanza
scuola-lavoro;

Visto lo schema di convenzione  trasmesso dall’Istituto proponente;

Tenuto conto degli indirizzi di studio presenti nell'Istituzione scolastica in oggetto;

COMUNE DI CEFALU' – Provincia di Palermo
Originale di Delibera di Giunta  N°42 Del 27-02-2018

Pag. 2

http://www.comune.cefalu.pa.it/


Atteso che la convenzione tra il Comune di Cefalù e l’Istituto I.I.S. “Luigi Failla
Tedaldi” - non comporta oneri economici in capo al Comune;

Considerato che la stipula della Convenzione di che trattasi, oltre a contribuire
all’attuazione delle finalità previste dalla legge n. 107 del 13 luglio 2015, offrendo
l’opportunità di realizzare esperienze didattiche in ambienti lavorativi privati, pubblici e
del terzo settore, costituisce motivo di interesse per l’Ente in quanto gli studenti, con
lo svolgimento dell’attività lavorativa, che non darà luogo ad un rapporto di lavoro,
collaboreranno con il personale comunale ed implicitamente favoriranno il
raggiungimento dei programmi dell’Amministrazione;

PROPONE

Approvare la bozza di Convenzione da stipularsi tra il Comune di Cefalù e l’Istituto
I.I.S. “Luigi Failla Tedaldi” - in materia di percorsi di alternanza scuola-lavoro, che
allegata alla presente ne costituisce  parte integrante e sostanziale.

Autorizzare il Sindaco, nella qualità di legale rappresentante dell’Ente alla
sottoscrizione della Convenzione in oggetto.

Individuare di concerto con l’istituzione scolastica e compatibilmente con le esigenze
dell’Amministrazione, il periodo di svolgimento delle attività.

LA GIUNTA

           Vista la superiore proposta di deliberazione;
            Visto il parere di cui all’art. 12 della L.R. 23\12\2000 n.30
            Con voto unanimi favorevoli espressi palesemente nella forma di legge:

DELIBERA

            Approvare e far propria la superiore proposta di deliberazione. .
     Dichiarare il presente atto, con voti unanimi favorevoli espressi palesemente con la modalità di
legge, immediatamente esecutivo.

COMUNE DI CEFALU' – Provincia di Palermo
Originale di Delibera di Giunta  N°42 Del 27-02-2018

Pag. 3



Parere del Responsabile del Servizio in ordine alla Regolarità Tecnica
Ai sensi dell’art.12 della L.R. 23/12/2000, n.30, esprime parere Favorevole in ordine alla Regolarità

Tecnica della Proposta di Deliberazione concernente l’oggetto.

Cefalù, lì 27-02-2018 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Dott. FAVOGNANO DARIO

Parere del Responsabile dell'Ufficio di Ragioneria
Ai sensi del comma 1 dell’art. 53 della Legge 8 giugno 1990, n.142, recepito in Sicilia con la L.R.

11/12/1991, n.48, nel testo quale risulta sostituito dall’art.12 delle L.R. 23/12/2000, n.30, esprime parere  in

ordine alla Regolarità Contabile sulla Proposta di Deliberazione concernente l’oggetto.

Cefalù, lì IL RESPONSABILE
DELL’UFFICIO DI RAGIONERIA

Rag. Curcio Giuseppe

Attestazione di Copertura Finanziaria
Ai sensi del comma 1 dell’art. 53 della Legge 8 giugno 1990, n.142, recepito in Sicilia con la L.R.

11/12/1991, n.48, nel testo quale risulta sostituito dall’art.12 delle L.R. 23/12/2000, n.30, esprime parere  in

ordine alla Copertura Finanziaria.

Cefalù, lì IL RESPONSABILE
DELL’UFFICIO DI RAGIONERIA

Rag. Curcio Giuseppe

COMUNE DI CEFALU' – Provincia di Palermo
Originale di Delibera di Giunta  N°42 Del 27-02-2018

Pag. 4



Verbale fatto e sottoscritto

Il Sindaco
 LAPUNZINA ROSARIO

L’Assessore Anziano Il SEGRETARIO GENERALE
 Terrasi Vincenzo DOTT.SSA SERGI MARIA ROSARIA

Affissa all’Albo Pretorio del Comune il

Defissa il
Il Messo Comunale

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
Il sottoscritto SEGRETARIO GENERALE, su conforme attestazione del Messo Comunale incaricato per

la tenuta dell’Albo Pretorio

CERTIFICA
che copia della presente deliberazione, ai sensi dell'art.11 della L.R. 3.12.1991 n.44, é stata pubblicata

mediante affissione all’Albo Pretorio di questo Comune per 15 giorni consecutivi decorrenti dal           , e che

non venne prodotta a questo Ufficio opposizione o reclamo

( Reg. Pub. N.  )

Dalla Residenza Municipale
IL SEGRETARIO GENERALE
DOTT.SSA SERGI MARIA ROSARIA

ATTESTAZIONE DI ESECUTIVITÀ
Il sottoscritto SEGRETARIO GENERALE, vista la L.R. 3.12.1991, n. 44

ATTESTA
che la presente deliberazione é divenuta esecutiva il            in quanto:

é stata dichiarata immediatamente esecutiva.

sono decorsi 10 giorni dalla data di inizio della pubblicazione.

Dalla Residenza Municipale
IL SEGRETARIO GENERALE
DOTT.SSA SERGI MARIA ROSARIA

COMUNE DI CEFALU' – Provincia di Palermo
Originale di Delibera di Giunta  N°42 Del 27-02-2018

Pag. 5


